
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

1 
 

http://www.nazadusi.webzdarma.cz/ 
http://www.louznice.com/2011/ 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
Číslo:  
45. / 2011  
pro týden:  
7. 12. 2011 – 14. 12. 2011  

                                                                                          pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

Z DOMOVA 

 
 

KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ 
ÚPRAVY V 
KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ 
LOUŽNICE 
Závěrečné jednání se 
uskuteční dne  

07. 12. 2011 v 16:00 hodin v kulturním 

domě v Loužnici. 
Na tomto jednání pozemkový úřad zhodnotí 
výsledky pozemkových úprav a seznámí účastníky 

s návrhem, o kterém bude následně rozhodnuto.  
 

PŘIŠLA ZIMA! 
Zima je tu! V noci z 5.12. na 6.12. 
lehce padal sníh a na svátek Mikuláše 
byl poprašek sněhu.   

Kdy v Loužnici, v minulých letech napadl 
první sníh?  

 V roce 2005 napadl sníh 15.11., 
 v roce 2006 začal sníh padat 3.11., 
 v roce 2007 6.11, 
 v roce 2008 18.11., 
 zato v roce 2009 již 15.10. 
 v roce 2010 23. 11. 2010 
 A v roce 2011 napadlo 5.12. 

V Jizerských horách a Krkonoších by mělo do 
pátku napadnout až půl metru sněhu. Český 
hydrometeorologický ústav zároveň vydal 
varování před silným větrem a tvorbou sněhových 
jazyků. V noci na středu a ve středu dopoledne se 
bude navíc ojediněle tvořit ledovka nebo náledí. 
Varování platí od úterního poledne do pátečních 
6:00.  Od úterního poledne do pátečního rána by 
mělo v polohách nad 800 metrů nasněžit 20 až 50 
centimetrů. Od středy sněžení zkomplikuje silný 
vítr. Zejména ve středu večer, v noci na čtvrtek a 
ve čtvrtek dopoledne bude dosahovat silný vítr 8 
až 12 m/s, nárazy i v nižších polohách kolem 20 
m/s (75 km/h), na horách kolem 30 m/s (110 

km/h). V polohách nad 600 metrů se budou tvořit 
od středy sněhové jazyky a na horách závěje. 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA  OBCE,                                            
které se bude konat dne 8. prosince 2011 
od 19.00 hod v budově OÚ.                                     
PROGRAM:                                                            
1) Kontrola plnění úkolů z minulého 

zasedání                                                                              
2) Schválení rozpočtového opatření č. 2 na rok 2011  
3) Schválení rozpočtového provizoria na rok 2012 
4) Schválení Kategorizace majetku a odpisový plán  

5) Schválení aktualizace vnitřní směrnice 
6) Různé – Informace a návrhy starosty, místostarosty a členů 
zastupitelstva 
7) Závěr 
Petr Krupka -   starosta obce     
 

 
BETLÉM 
Během 
minulého 
týdne 
vymalovala 
většina 
loužnických 
dětí 
postavičky 
Betlémské. 
Celý Betlém 
máte 
možnost 
vidět po celý 
vánoční čas, 
ve výloze 
obchodu 
potravin. 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/BETLEM_-_LOUZNICE 

  

http://www.nazadusi.webzdarma.cz/
http://www.louznice.com/2011/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/BETLEM_-_LOUZNICE


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

2 
 

BARBORKY 
V sobotu 3. 12. 2011, od 16 hodin jste měli možnost potkat v naší obci, velmi zvláštní 
skupinu žen, v hábitech. Nebyl to nikdo jiný, než Barborky. 
Svátek připomíná památku Barbory, dcery obchodníka z Malé Asie, která za svoji 

křesťanskou víru zaplatila životem. Cestou na popravu prý do ruky vzala větvičku, jež potom uprostřed zimy 
vykvetla. 
Již několik let chodí Loužnicí zpívají písničku a rozdávají kytičky Barborek, v Loužnici jsou speciální, všude v okolí 
si každý dává kytičku třešní, u nás v Loužnici Barborky rozdávají kytičku Dřínu obecného, ten v Loužnici vykvétá 
jako první posel jara, jsou zde pouze dva keře, ale všem tuto dřevinu doporučuji vysadit na svou zahradu. Tento 
strom dřínu obecného, roste v Loužnici již od roku 1930, kdy si jej z Prostějova dovezla moje praprababička 
Terezie Koudelková. 
Nicméně v druhu stromů, uříznutých na Barborky se meze nekladou, zkusit můžete také barborky ze sakur, 

okrasných jabloní a mandloní. Za pozornost stojí i magnólie, 

která upoutá svými velikými květy. Vyzkoušejte také větvičky 

kaštanu, břízy nebo modřínu a přirychlit je pro krásnou a svěží 

zeleň mladých lístků jako doplněk ke kvetoucím barborkám. 
Dobře jdou rychlit také „ kočičky“ jív, nebo rané tavolníky. 
Trvanlivost větviček i květních plátků prodlouží čajová lžička 
cukru, kterou smícháme s litrem vody – a nalijeme do vázy. 
 
Znáte básničku Barborek? 
My tři Barborky jsme, 
z daleké země jdeme 
a dárky Vám neseme. 
Neseme, neseme, velice to krásné, 
kdo se s námi modlit bude, tomu je dáme 
a kdo nebude, tomu hodně nalupáme. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
                      

                                                                                 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_BARBORKY_2011/ 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_BARBORKY_2011/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

3 
 

ZELIÁDA 2011 
letošní Zeliáda pro rok 2011 se opravdu vydařila, sešlo se rekordní množství 
soutěžních vzorků, celkem jich bylo 20, dokonce se našli tací, kteří donesli 
vzorky jak od červeného zelí, tak i od bílého. 

Vítězem se stal Ladik Šourek, na druhém místě byl Zbyněk Rathouský -  
„Pindrák“ a na třetím místě Martin Daníček. 
  

POŘADÍ JMÉNO BODY BARVA ZELÍ 

1. Ladik Šourek 57 červené 

2. Zbyněk Rathouský – Pindrák 36 Červené 

3. Martin Daníček 31 Červené 

4. Petr Kopal 29 Bílé 

5. Miroslav Kramář 28 Bílé 

6. Tomáš Matěásko 27 Červené 

7. Jakub Růžička 24 Bílé 

8. Tomáš Matěásko 
Lenka Špidlenová 

23 Bílé 
Červené 

9. Martina Söllnerová  
Michal Kazda 
Ivo Němeček 

22 Bílé 
Bílé 
Červené 

10. Miroslav Kramář 21 Červené 

11. Pavel Špidlen 20 Červené 

12. Kumpáni 19 Červené 

13. Jitka Hornová 18 Červené 

14. Marcel Pohl 
Jakub Růžička 

16 Červené 
Červené 

15. Petr Krupka 9 Červené 

16. Luboš Havlíček 7 Bílé 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ZELIADA_2011/ 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ZELIADA_2011/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

4 
 

MIKULÁŠ, ANDĚLÉ a ČERTI 
Jako každým rokem, tak i letos naší obcí chodila svatá skupina s čerty.  
U nás v Loužnici chodí čerti, kteří vystupují ze skály pod zvoničkou, kde se scházejí s 
Mikulášem a Andělem. 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_MIKULAS_2011/ 
 

  
 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_MIKULAS_2011/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

5 
 

otevírací doba - VÁNOCE 2011 
 

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 

5. 
Jitka 

6. 
Mikuláš 

7. 
Ambrož/ 
Benjamin 

8. 
Květoslava 

9. 
Vratislav 

10. 
Julie 

11. 
Dana 

 

12. 
Simona 
 

13. 
Lucie 

14. 
Lýdie 

15. 
Radana/Radan 

16. 
Albína 

17. 
Daniel/Dan 

18. 
Miloslav 

19. 
Ester 

20. 
Dagmar 

21. 
Natálie 

22. 
Šimon 

23. 
Vlasta 

24. 
Adam a Eva 

25. 
Boží hod vánoční 
DISKOTÉKA 

26. 
Štěpán 

27. 
Žaneta 

28. 
Bohumila 

29. 
Judita 

30. 
David 

31. 
Silvestr 

 
Nový rok 

od 1.1.2012 do 31.1.2011 ZAVŘENO 

---------------------------------------------------------------------------
- 
 
 
 
 

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 

5. 
Jitka 

6. 
Mikuláš 

7. 
Ambrož/Benjamin 

8. 
Květoslava 

9. 
Vratislav 

10. 
Julie 

11. 
Dana 

 

12. 
Simona 
 

13. 
Lucie 

14. 
Lýdie 

15. 
Radana/Radan 

16. 
Albína 

17. 
Daniel/Dan 

18. 
Miloslav 

19. 
Ester 

20. 
Dagmar 

21. 
Natálie 

22. 
Šimon 

23. 
Vlasta 

24. 
Adam a Eva 

25. 
Boží hod vánoční 
DISKOTÉKA 

26. 
Štěpán 

27. 
Žaneta 

28. 
Bohumila 

29. 
Judita 

30. 
David 

31. 
Silvestr 
8: 00 – 10:00 

 
Nový rok 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

6 
 

SOKOL LOUŽNICE  - STOLNÍ TENIS 
 
 

BRATŘIKOV C - LOUŽNICE A   8:10 
 
Na Bratříkově nás sice čekal poslední tým OP1. v sestavě Chlum Jarda, Duštíra, Kotyza a Chlum Lukáš, ale taky 
velice důležité a náročné střetnutí. Do čtyřher nasadil kapitán mužstva Slavík Mirek dvojicie Slavík J .- Jehlička a 

sebe s Abrahamem a udělal dobře, protože obě 
čtyřhry jsme v pětisetových bitvách vyhráli a vedli 
jsme 2:0. Další tři dvouhry také vyhráváme. 
Především Slavík Jarda se vrátil po zranění skvělě 
a jeho výhra 3:2 nad domácí nadějí Chlumem 
Lukašem byla moc cenná. Pak sice Abraham 
nevyužil mečbol proti Chlumovi Jardovi a prohrál 
2:3, kapitán mužstva Slavík M. zvýšil naše vedení 
na 6:1 výhrou nad mladým Chlumem, presto 
domácí nechtěli jen tak prohrát a svoji bojovností 
začali stahovat náš  náskok až to bylo najednou 
7:7. Rozhodl závěr utkání a v něm zabojoval 
Abraham Zdeněk v zápase s Duštírou 3:2 a Slavík 
J. v zápase s Kotyzou. Výhru pečetil Slavík M. 
Body: Slavík M.  4,5  Slavík J . 2,5   Abraham  
1,5  Jehlička 1,5  
 
 

 
 

T.T.C.JABLONEC C - LOUŽNICE B  3:15 
 
Náš B tým hrál na stolech v Proseči proti 
nejslabšímu týmu soutěže v roli jasného favorita. 
Místo nemocného Pavlaty nastoupil Abraham a od 
začátku se utkání vyvíjelo v náš prospěch. Sice 
dvojice Živný-Šimánek musela pět setů bojovat 
proti Stěhulovi a Hruškovou, ale vyhráli stejně 
jako druhá dvojice Abraham - Blažek nad 
Pustalem s Kouderkou. První překvapení se ale 
zrodilo v zápase Blažka s domácím hráčkou 
Hruškovou, který náš hráč prohrál 2:3, to samé se 
stalo i Živnému a hodně práce v pěti setech s ní 
měl i Abraham. Jako jediná držela čest domácích 
borců spolu s Kozderkou, který 3:2 porazil 
Živného. Jasná výhra 15:3 v Jablonci. 
Body: Abraham 4,5  Šimánek 4,5  Blažek 3,5   
Živný  3,5 

 
 

Komentátor stolního tenisu: Miroslav Slavík 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

7 
 

VOLEJBAL 
Máte chuť si zahrát volejbal? 
Přijďte! Hraje se v pátek, sobotu a v neděli od 17.30 hodin, v 

sokolovně – Kulturní Dům - Loužnice. 
Každý je vítán! 

Bližší informace se dozvíte v Hospůdce Na Záduší. 

Boty na přezutí sebou! 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Na čtvrtek 30.12.2011, se chystá v Kulturním domě – sokolovně – v Loužnici,  

 
„VÁNOČNÍ VOLEJBALOVÝ TURNAJ 

ČTYŘČLENÝCH DRUŽSTEV“ 
 

Veškeré informace a přihlášky k turnaji podává 
pan Pavel Udatný – „Hivris“ 

 
Telefon.: 604 668 024   
e-mail: hivris@email.cz 
 

 
 

 

 
CVIČENÍ PRO MAMINKY A DĚTI 
 

AHOJ MAMINKY! 
Opět cvičíme,  
začínáme vždy ve ČTVRTEK 
 - malé děti od 16 hod., velké od 17 hodin 
Míša a Eva 

mailto:hivris@email.cz


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

8 
 

ZAHRADA  
 

Nejlepší Loužnický sedlák roku 2011 je už od Zeliády, která se konala v sobotu v Hospůdce Na 
Záduší, znám. Stala se jím paní Vlasta Čílová, která vypěstovala velikou mrkev, na druhém místě 
se umístila paní Marie Špidlenová s velikou cibulí a na třetím místě Marcel Pohl, kterému se 
podařilo vypěstovat ve svém obchodě nádherné a dokonce i velice chutné citrony.  
O titul Loužnického sedláka se ucházeli již pátým rokem lidé, kteří se věnují pěstování plodin a 
rostlin a podařil se jim letos nějaký pěkný výpěstek. 
Letošní rok bylo opravdu z čeho vybírat. 
 
 
 

 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_LOUZNICKY_SEDLAK_2011/ 

 
 

1. 

 

Mrkev – paní Vlasta Čílová 

2. 

 

Cibule – paní Marie Špidlenová 

3. 

 

Citrony – pan Marcel Pohl 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_LOUZNICKY_SEDLAK_2011/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

9 
 

http://www.nasejablonecko.cz/                    ZE SVĚTA 
ŽELEZNÝ BROD - 
Železnobrodská radnice 
vypsala architektonicko-
urbanistickou soutěž. 
Architekti mají za úkol změnit 
Malé náměstí tak, aby se z 
něj stalo centrum 

společenského dění. Pro město je přeměna takzvaného 
Malého rynku jednou z dlouhodobých priorit. „Náměstí je 
momentálně spíše parkovištěm a rozhodně nesplňuje ten 
setkávací a společenský účel, jaký by mělo mít," vysvětlil 
starosta Železného Brodu André Jakubička. V prvním kole 
veřejné soutěže vybere speciálně sestavená komise tři až 

pět návrhů, které jejich autoři dále rozpracují. Tři nejlepší 
projekty pak budou odměněny částkami 50, 70 a 110 tisíc 
korun. Absolutní vítěz by měl být znám v druhé polovině 
února. Ještě předtím proběhne výstava všech 
zúčastněných návrhů. Městu vadí, že je v současné době 
Malý rynk v podstatě křižovatkou, silniční provoz tam 
ovšem hodlá zachovat. „Úplně bez aut by se z náměstí 
stala mrtvola. Auto tam musí přijet a zastavit," podotkl 
městský architekt Zdeněk Jiran. „Doprava tam musí zůstat, 
ale chtěli bychom jí zklidnit. V úvahu přichází buď obytná 
zóna, nebo snížení rychlosti," doplnil starosta. Silnice, která 
vede náměstím, je nyní krajskou silnicí druhé třídy. Železný 
Brod bude usilovat o zařazení do nižší kategorie. Dnes 
rynkem projede zhruba 450 vozidel za den. Zatímco velké 
železnobrodské náměstí je spíše tranzitní tepnou, Malý 

rynk se nachází ve velmi zajímavém prostředí na okraji 
památkové rezervace. „Je to poměrně komplikovaný 
prostor v historickém jádru města. Je tam kostel, 
opevněná tvrz, kašna. Odjakživa to bylo místo setkávání," 
dodal architekt. Železný Brod se po odchodu dvou velkých 
firem stal spíše rezidenčním městem, tedy městem 
zaměřeným na bydlení. Proto jsou kvalitní veřejné prostory 
a péče o ně velmi důležité. Na Malý rynk by radnice ráda 
přivedla i cyklisty. Uvažuje proto o postavení lávky přes 
Jizeru, jež by na náměstí přímo navazovala a stala by se 
součástí připravované cyklostezky. 
Veřejnou architektonickou soutěž, která je v dnešní době 
spíše výjimkou, vyhlásilo město proto, aby mělo větší šanci 
získat kvalitní řešení obnovy rynku. „Veřejné soutěže se 
vytrácejí, přitom je to jeden z nejlepších způsobů, jak se 

dostat k nejlepším architektonickým návrhům. Architekti do 
toho dávají mnohem víc, než když je zakázka hned jejich," 
konstatoval Zdeněk Jiran. Návrhy pro první kolo mohou 
zájemci posílat do 3. ledna. Je možné, že město zapojí do 
výběru nejvhodnějšího návrhu také obyvatele. Konečné 
slovo ovšem bude mít odborná komise, protože veřejná 
soutěž podléhá řádu České komory architektů. V létě 
proběhla ve městě anketa o budoucí podobě rynku, 
vypovídající hodnota ovšem nebyla valná. Samotná 
přestavba by mohla začít za dva roky, v roce 2013. 
„Budeme usilovat o dotace. Není ale jisté, zda bude nějaký 
vhodný dotační titul vypsán," uvedl Jakubička. Město by 
potom uvažovalo o vlastním financování po etapách. 
Peníze nazbyt ovšem ve stopadesátimilionovém rozpočtu 
nemá. „Těch priorit je více, například autobusový terminál, 

objekt sokolovny, regenerace sídlišť, cyklostezka, či 
veřejné osvětlení," vyjmenoval starosta. 
 

SOUŠ - Neprůjezdná 
bude silnice II. třídy 
kolem přehrady Souš 
od půlnoci z neděle na 
pondělí 5. prosince. 
Naplnily se podmínky 
12 let starého 
rozhodnutí, dnes již 

zaniklého jabloneckého okresního úřadu, kdy se 
silnice uzavírá s prvními náznaky zimy a znovu 
otevírá na konci dubna nebo začátku května. 
"Teplota měřená na meteostanici Souš klesla tři dny 
po sobě pod bod mrazu a předpověď počasí 

oteplení nepředpokládá," uvedl mluvčí Libereckého 
kraje Jiří Langer. Důvodem k omezení dopravy je 
ochrana nádrže, která slouží jako zdroj pitné vody, 
před znečištěním.  
Šest a půl kilometru dlouhý úsek je spojnicí mezi 
Frýdlantskem a Jabloneckem. O otevření silnice i v 
zimním období usiluje už několik let osmnáct obcí z 
ekonomicky slabého Frýdlantského výběžku. Silnice 
je jednou ze dvou přístupových cest do výběžku a 
pokud je uzavřená, objízdná trasa je desetkrát delší. 
Špatné dopravní spojení označují starostové za 
jednu z hlavních příčin malého zájmu investorů a 
vysoké nezaměstnanosti. Uzavření silnice škodí i 
turistickému ruchu. V minulých letech se objevilo 
několik návrhů, jak nechat vozovku průjezdnou v 

zimě, všechny ale ztroskotaly na vysokých 
nákladech. Loni se silnice uzavírala 24. listopadu a 
zprovozněna byla letos 22. dubna. Za poslední roky 
byla nejdéle uzavřena v zimě 2007/2008. Tehdy 
byla neprůjezdná od 23. října do 1. května. 
V říjnu byla nepřístupná i před dvěma lety, kdy při 
sněhové kalamitě napadlo 16. října 65 centimetrů 
sněhu. Dočasně ale pak byla znovu otevřena 27. 
listopadu a definitivně uzavřena 7. prosince 2009. 
 
TANVALD - Nečekaný obrat nabrala krádež 
podstavce někdejšího bronzového pomníku císaře 
Josefa II. v Tanvaldu. Na radnici přišli v pátek 2. 

prosince dva mladíci 
okolo 25 let s tím, že 

ho nechtěli ukrást, ale 
zachránit před 
zničením. „Sami přišli 
na radnici a omlouvali 
se. Věřím, že tam 
nebyl zlý úmysl," řekl 
místostarosta 

Tanvaldu Josef Průcha. Oba mladíky poté poslal na 
policii, aby vše vysvětlili. „Zřejmě případ odložíme," 
uvedla mluvčí policie Ludmila Knopová. Podle ní se 
jednalo o dva nadšence, kteří se zabývají opravou 
monumentů. „Vytvořili si i sdružení, které se chystají 
zaregistrovat," dodala. Podle místostarosty jsou 
ztracené ozdobné kameny nyní na zahradě jednoho 
mladíka přikryté plachtou. „Příští týden je odvezeme 

do technických služeb. Očistíme a vrátíme tam, kde 
pomník stával," dodal místostarosta. 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

10 
 

RYCHNOV U 
JABLONCE NAD 
NISOU - Úspěchem 
skončila benefice 
dvou žákyň 9. třídy ze 
Základní školy v 
Rychnově u Jablonce. 
Simona Křivánková a 
Kristýna 
Kolomazníková se 

rozhodly pomoci patnáctiletému handicapovanému chlapci 
na vozíku z Jedličkova ústavu v Liberci. Dívky doufaly, že 
vyberou deset až patnáct tisíc, aby mu mohly koupit 
kvalitní tablet s veškerým vybavením, výsledek předčil 
očekávání. „Ještě to nemáme přesně spočítané, ale vybrali 

jsme kolem osmnácti tisíc. Můžeme mu koupit ještě lepší 
počítač," radovala se Simona Křivánková. Rozsáhlá 
benefiční akce s názvem „Let´s Help Them 2011" proběhla 
v pátek 2. prosince v sále Besedy v Rychnově. Přišlo na ni 
kolem 250 lidí. 
 

ŽELEZNÝ BROD - V 
Železném Brodě obnovili 
ve spolupráci s firmou 
Dimatex CS sběr 
nepotřebného textilu do 
kontejnerů. Ty jsou nyní 
na čtyřech stanovištích - 
na čerpací stanici v 
areálu technických 

služeb. Na Vápence, Jiráskově nábřeží a v Průmyslové ulici 
ve sběrně druhotných surovin. „Jedná se o místa, která 
jsou díky své poloze nebo instalovanému kamerovému 
systému nejsnadněji ohlídatelná před možností rabování a 
jinými způsoby znehodnocování textilu některými občany," 
uvedl Miloš Pala z železnobrodské radnice. Ošacení vhodné 
pro další nošení včetně párované obuvi se využije ve 
spolupráci s Diakonií Broumov jako pomoc pro sociálně 
slabé a potřebné v krizových situacích. „Další materiály se 
použijí jako surovina pro výrobu čistících hadrů. Ve své 
podstatě se nejedná o sběr textilního odpadu, ale o sběr 
nepotřebného textilu," nastínil Miloš Pala. Umístění 
kontejnerů je zatím podmínečné. Pokud sebraný textil 
nebude mít potřebnou kvalitu, firma Dimatex CS s městem 
opět spolupráci ukončí. „A to by byla velká škoda. Proto 

apelujeme na občany, aby dodržovali pravidla sběru a 
nebyli nevšímaví, když někdo bude kontejnery rabovat, či 
provádět jinou škodlivou činnost," dodal pracovník radnice. 
Do sběrného kontejneru na textil mohou lidé dávat veškeré 
nepotřebné ošacení, ložní prádlo, bytové textilie, záclony, 
ručníky, ubrusy, rovněž ještě použitelná párovaná obuv. 
Vše, co chtějí dát dovnitř, by navíc měli zabalit do 
igelitových pytlů. Do kontejnerů by neměli lidé vhazovat 
koberce, matrace, molitan, netextilní materiály, znečištěné 
a mokré textilie. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

JABLONECKO - 
Vydání sedmého 
katalogu 
bižuterních a 
sklářských firem z 
regionu chystá 
Jablonecké 
kulturní a 
informační 

centrum ve spolupráci s městy Jablonec nad Nisou a 
Železný Brod. „Tento katalog je stále velmi žádaný 
nejen mezi obchodníky, ale i turisty, proto bude mít 
toto vydání pro lepší orientaci jednodušší a 
přehlednější formu," uvedla za infocentrum Regina 
Fučíková. Katalog opět vydají v barevném provedení 

na kvalitním křídovém papíře. Náklad bude zvýšen 
na 15 tisíc kusů. „Katalogy budou volně k dostání v 
informačních centrech Euroregionu Nisa, v 
partnerských městech, na veletrzích cestovního 
ruchu, kterých se bude účastnit Jablonec nad Nisou, 
Liberecký kraj a agentura Czech Tourism," nastínila 
Regina Fučíková. Firmy, které chtějí být v katalogu, 
získají bližší informace v turistickém informačním 
centru v budově jablonecké radnice, nebo na 
telefonním čísle 775 585 045 či mailu 
herkommerova@jablonec.com. 
Uzávěrka katalogu je 16. prosince 2011. 

 
DESNÁ v Jiz. 
Horách - V Desné 

rozhodli o sloučení 
výjezdových jednotek 
dobrovolných hasičů 
pěti sborů. K 
poslednímu dni roku 
tak zaniknou 

samostatné výjezdní skupiny hasičů Desná I, Desná 
III, Desná Pustiny a Desná Černá Říčka. Od ledna 
zůstane městu jediná jednotka tvořená dvěma 
výjezdovými družstvy. Za změnami stojí ekonomické 
důvody. Neustále totiž narůstaly požadavky na 
materiální a odborné zajištění výjezdových jednotek. 
„V neposlední řadě při rozhodování sehrálo roli 
otevření nové hasičské zbrojnice v nedalekém 
Tanvaldu, kdy došlo ke zvýšení akceschopnosti 

profesionálních hasičů na území našeho města. 
Soustředění všech hasičů do jedné společné 
jednotky umožní efektivněji využívat svěřenou 
techniku jednotlivých a také zajistit nezbytné školení 
řidičů a strojníků v obou družstvech," vysvětlil 
starosta Desné Marek Pieter. V posledních letech 
bylo podle Pietera stále obtížnější zajistit ze svých 
řad dostatek členů, aby jednotka mohla řádně vyjet. 
„Finančně náročným bylo i udržovat v plné 
akceschopnosti potřebnou techniku. Proto také po 
dohodě s vedením Hasičského záchranného sboru 
Libereckého kraje a všemi představiteli jednotlivých 
sborů dobrovolných hasičů dochází k této 
transformaci," dodal starosta. Upozornil, že ani 

jeden z pěti sborů dobrovolných hasičů nezanikne a 
nadále by měly sbory rozvíjet spolkovou činnost v 
jednotlivých částech města. 
 
 

mailto:herkommerova@jablonec.com


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

11 
 

www.nasejablonecko.cz
TOTO JE JEN MALÁ UKÁZKA Z TOHO CO VŠE NAJDETE V TÝDENÍKU NAŠE JABLONECKO 

TÝDENÍK MŮŽETE ZAKOUPIT NA POŠTĚ V LOUŽNICI 

MĚSTYS ZÁSADA - V čele 13 členného týmu stanul opět 
Miroslav Princ, který bude na rozvoji místní kopané 
pracovat spolu s Václavem Lubasem, Miroslavem Šrajbrem, 
Petrem Vondráčkem, Stanislavem Boudíkem, Milanem 
Kopalem ml., Lubošem Vebrem, Petrem Růžičkou, 
Jaroslavem Rydvalem, Petrem Fišerem, Adolfem Hujerem, 
Romanem Šimánkem a Tomášem Blažkem. „Výbor se bude 
po další 4 roky starat o chod nejenom fotbalového klubu, 
ale také sportovního areálu," slibuje novozvolený 
předseda. Fotbalová Zásada má nyní dva týmy mužů a tým 
mikrožáků. Kromě sportovních utkání zásadští fotbalisté 
organizují pravidelně řadu akcí, jako Zásadskou pralyži, 
Posvícení se zabíjačkou, Zásadskou pouť, Den 
integrovaného záchranného systému a řadu zájezdů a 
společenských akcí. „V Zásadě se tak díky práci 

funkcionářů daří držet nejenom kopanou na úrovni B třídy, 
ale i zvelebovat sportovní areál, kde vzniklo příjemné 
venkovní i vnitřní posezení. Na fotbale si můžete dopřát 
výtečné pivo i uzeninu z udírny a děti se mohou potěšit v 
novém dětském parku s lezeckou stěnou a skluzavkou," 
říká Princ. 
Staronový předseda vstupoval do prvního volebního období 
s plány, které se mu až na výjimky podařilo splnit. „Vize 
byly naplněny. Velký boj jsou finance, dokázali bychom 
areál zvelebit víc, ale vše je otázka peněž. Nějaké peníze 
jsme získali, ale nebýt dobrovolné práce členů fotbalového 
oddílu, řadu věcí bychom dnes neměli," je si vědom Princ. 
V první řadě se novému vedení podařilo stabilizovat chod 
fotbalového oddílu. Do týmu se více zapojili odchovanci a 
daří se i budovat základnu. „Loni jsme měli celkem kvalitní 

dorost, bohužel, řada hráčů, místo aby se zapojila do 
činnosti dospělých týmů, odešla. Nepodařilo se nám 
propojit mladou generaci s tou stárnoucí, což je velká 
škoda a přitom se jedná o hráče, kteří byli talentovaní, a 
co víc, řada z nich byla potomky fotbalistů, kteří zde hráli, 
či hrají za náš B tým. Možná o to je to smutnější. Z těch, u 
kterých nám to je nejvíce líto, mohu jmenovat Daniela 
Boudíka, Michala Kozlovského, Vojtu Šimánka, Lukáše Jank 
o, Míru Froschi a Richarda Krále. Byly to silné opory týmu 
dorostu, který hrál na špici soutěže a vedl ho zkušený 
Miroslav Šrajbr. Udělali by nám radost, kdyby se k resortu 
vrátili." 
mladých, nadále chtějí stabilizovat chod oddílu, díky 
aktivnímu přístupu trenéra Libora Lubase uhnízdit tým v 
horní polovině I.B třídy. „Nemáme postupové ambice, I.B 

třída je slušná soutěž. Kromě sportovních věcí chceme 
dodělat zavlažování, dokončit dětský koutek a připravit pro 
děti další atrakce. Jedna z velkých etap, které nás čekají, 
je rekonstrukce ubytovny a její plynofikace. I nadále 
chceme připravovat desítky kulturních a společenských 
akcí, kterými chceme přispět ke kulturnímu dění v obci. 
 
 

Kromě mužů má Zásada v letošním soutěžním 
ročníku tým mikrožáků, o který se starali Jiří Boudík 
a Jaroslav Kochánek, v letošním roce tým převzal 
Petr Fišer. „Petr dokázal s kádrem mládeže aktivněji 
trénovat a dosáhnout dobrých výsledků. Potěr zdobí 
bojovnost a týmový duch," těší Prince. 
Zásadští fotbalisté pilně budují sportovní areál, ze 
kterého by chtěli vybudovat centrum sportovního a 
kulturního dění nejen v obci, ale i v přilehlém okolí. 
„Zkvalitnili jsme zázemí pro hráče, udělali nové 
střídačky, vykopali vlastní studnu a vybudovali 
závlahu, čímž se trávník zkvalitnil a myslím si, že 
patří mezi ty kvalitní v okrese. Vybudovali jsme 
fotbalovou hospůdku, která má otevřeno o 
víkendech a stala se pro nás důležitým zdrojem 

příjmu. O její provoz se starají členové oddílu a 
snažíme se v ní pořádat různé kulturní akce. 
Vybudovali jsme krásný dětský koutek, v zimě 
provozujeme kluziště na přilehlé ploše a pořádáme 
celou řadu akcí," chlubí se právem předseda. 
Ubytovnu čeká rozsáhlá rekonstrukce 
A jaké plány mají v Zásadě v novém volebním 
období? Jednak by rádi do pořádání akcí a brigád 
zapojili více. 

 
 
SMRŽOVKA - Od ledna 2012 nabídne knihovna ve 

Smržovce seniorům a 
zdravotně postiženým 
doručování knih až do 
domu. Služba je 
určená pouze pro ty, 
kteří by rádi četli, ale 
z různých důvodů 
nemohou knihovnu 

navštívit a zároveň nemají nikoho, kdo by jim knihy 
zanesl. Služba nebude zpoplatněna, čtenář zaplatí 
pouze běžný registrační poplatek, který činí 50 Kč 
na kalendářní rok. Knihy budou doručovány jednou 
měsíčně v předem určeném termínu. Tuto službu je 
možné domluvit přímo v knihovně s Karolínou 
Peroutkovou od pondělí do pátku od 9:00 do 11:30. 

 
OBEC TOHOTO TÝDNE:  

Jablonci se věnujeme v seriálu obcí, tentokrát jsme se zaměřili na školství, zejména největší Základní školu v 
Liberecké ulici. 

 

http://www.nasejablonecko.cz/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

12 
 

KULTURA 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 AKCE NA ŽELEZNOBRODSKU: 
 

11.12. - ADVENTNÍ KONCERT 
Římskokatolická farnost Železný Brod Vás zve v neděli 11. 
prosince 2012 od 15 hodin do kostela sv. Jakuba Většího na 
Malém náměstí v Železném Brodě na "Adventní koncert".  
 
16.12. - "ŽIVÝ BETLÉM" - v pátek 16. prosince 2011 v 17 
hodin se objeví vánoční hvězda na železnobrodském 
náměstí! A že za ní přijdou i mudrci, aby je dovedla do 
Betléma a mohli se poklonit narozenému Synu Božímu! 
Můžete být u toho, můžete jít s nimi za hvězdou... 
 
Městské divadlo ŽELEZNÝ BROD 
Připravujeme na měsíc prosinec: 
 
9.12. - O SLUNEČNÍKU, MĚSÍČNÍKU, VĚTRNÍKU 
(agentura MLS) - vstupné 35 Kč  
 
14.12. -  DVA SNĚHULÁCI (Liduščino divadlo, Praha) – 
pohádka pro děti - vstupné 35 Kč 
 
14.12. - ADVENTNÍ KALENDÁŘ (Musica dolce vita) – 
vánoční koncert - 130 Kč (předprodej od 1.11.2011) 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

13 
 

ČERNÁ KRONIKA http://www.tudyne.cz/, http://www.policie.cz/ 

 
HLEDÁME SVĚDKY STŘETU CHODCE A VOZIDLA 
JABLONEC N.N. - V sobotu 3. prosince 2011 v 13,40 hodin došlo na přechodu pro chodce u křižovatky ulic 
Podhorská – Slunečná v Jablonci n.N. k dopravní nehodě. 45-letého muže zde na přechodu pro chodce mělo 
porazit vozidlo, které po střetu odjelo neznámo kam. Pomoc zraněnému muži přivolal až náhodný kolemjdoucí. 
Zda řidič, který ujel od nehody, byl pod vlivem alkoholu, nevíme. Zraněný chodec však pod vlivem byl, nadýchal 
přes 3 promile alkoholu. Policisté žádají svědky nehody, kteří by měli jakýkoliv poznatek k nehodě či k osobě 
řidiče, aby se přihlásili na nejbližší policejní služebnu nebo zavolali na telefon 974 474 252 nebo na linku 158. 
Děkujeme. por.Mgr.Ludmila Knopová 
email: tiskova.liberec@email.cz 

 

 
PLAVY - Do čerpací stanice v Plavech vnikl v úterý 
nad ránem zloděj. Nezjištěným předmětem rozbil 
skleněnou výplň okna stanice, vnikl dovnitř a odnesl 
si cigarety a doutníky. Majiteli čerpací stanice 
vznikla krádeží a poškozením okna škoda ve výši 18 
000 Kč. Policisté Obvodního oddělení Tanvald případ 
šetří pro podezření ze spáchání přečinu ,, krádeže“, 
za což pachateli v případě dopadení hrozí až 
dvouletý trest odnětí svobody. 
 
JABLONEC N.N. - Ve čtvrtek 1. prosince v 5,45 
hodin byl v ulici U Kostela v Jablonci n.N., na 
betonové ploše u nákladní rampy obchodního domu 
Albert, nalezen muž bez známek života. Přivolaný 
lékař v jeho případě konstatoval smrt, jejíž 
pravděpodobnou příčinou bylo podchlazení. Jedná 

se o 59-letého muže z Jablonce n.N., který je již 
delší dobu bez bydliště. Pro vyloučení cizího zavinění 
na jeho smrti byla nařízení soudní pitva. 
 
JABLONEC N.N.- Z parkoviště hotelu v ulici U 
Stadionu v Jablonci n. N. zmizelo v průběhu noci ze 
středy na čtvrtek nejen zaparkované vozidlo, ale z 
druhého vozidla registrační značky. 36-letý muž z 
Prahy odstavil vozidlo značky Dacia Logan ve středu 
ve 20,00 hodin a řádně ho uzamkl. Když druhý den 
ráno v 7,30 hodin přišel na místo, kde vozidlo 
zaparkoval, vozidlo na místě již nebylo. Spolu s 
vozidlem přišel muž o doklady k vozidlu, servisní 
knihu a cestovní pas. Nejednalo se o jedinou krádež, 
kterou policisté na tomto místě v daný okamžik 

začali vyšetřovat. Došlo zde ještě k odcizení 
registračních značek z jiného vozidla a to z vozidla 
značky Mercedes. Celkově způsobená škoda 
představuje částku 225 000 Kč. V dalším šetření 
případů pokračují policisté Obvodního oddělení 
Jablonec n.N.- město, kteří po vozidle a 
registračních značkách vyhlásili pátrání a případ šetří 
pro podezření ze spáchání přečinu ,,neoprávněné 

užívání cizí věci“, za což pachateli hrozí až dvouletý 
trest odnětí svobody. 
 
ŽELEZNÝ BROD - Policisté Obvodního oddělení ze 
Železného Brodu byli všímavými spoluobčany 
upozorněni na skutečnost, že rekreační chalupa v 
obci Sněhov zřejmě ,,hostí“ nezvaného návštěvníka. 
V pátek 2. prosince, jednu hodinu po půlnoci, vyjeli 
policisté místo zkontrolovat. Při obhlídce chalupy 
zjistili, že zadní dveře objektu jsou pootevřené. Po 
vstupu do objektu je čekal pohled silně rozespalého 
,,návštěvníka“, který neměl v chatě co pohledávat. 
Muž spokojeně ležel v přízemní místnosti v posteli, 
přestože majitelem ani zvaným hostem chaty nebyl. 
Z chaty nic neodcizil, ale nějaký čas uvnitř bez 
svolení majitele pobýval. Policisté 42-letému muži z 

Malé Skály sdělili podezření ze spáchání přečinu 
,,porušování domovní svobody“, za což mu může 
hrozit až dvouletý trest odnětí svobody. Co vedlo 
muže k tomu, aby si vybral právě tuto chatu, 
policisté zjišťují. 
 
FRÝDŠTEJN - Ceny elektřiny a plynu stále stoupají. 
Spousta lidí, kteří mají možnost zvolit alespoň 
doplňkově vytápění dřevem, velice vítá, když se v 
nějaké nabídce objeví prodej levnějšího dřeva. Ne 
každý prodejce však získá tuto hmotu k prodeji 
poctivým způsobem. Zřejmě jeden takový 
nepoctivec má na svědomí krádež stromů na 
Frýdštejně – Voděradech. Neznámý pachatel zde v 
průběhu posledních 14 dní odcizil z lesního porostu 

patřícího Lesům ČR 35 stromů. Jednalo se o stromy 
v průměru od 20 do 40 cm a to borovice 
vejmutovky, borovice lesní a smrky ztepilé. Zloděj 
způsobil majiteli lesa škodu ve výši 24 000 Kč. 
Případem se zabývají policisté Obvodního oddělení 
Rychnov u Jablonce n.N., kteří případ šetří pro 
podezření ze spáchání přečinu ,,krádeže“, za což 
pachateli hrozí až dvouletý trest odnětí svobody. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.tudyne.cz/
http://www.policie.cz/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

14 
 

POČASÍ 
STŘEDA 

7.12. 

Den: 1/5° 
Noc: 2/-2° 

 

NEDĚLE 
11.12. 

Den: 4/8° 
Noc: 4/0° 

 
ČTVRTEK  

8.12. 
 

Den: 2/6° 
Noc: 2/-2° 

 

PONDĚLÍ  

12.12. 

Den: 3/7° 
Noc: 3/-1° 

 

PÁTEK 

9.12. 
 

Den: 4/8° 
Noc: 4/0° 

 

ÚTERÝ  

13.12. 

  Den: 3/7° 
  Noc: 2/-2° 

 

SOBOTA  
10.12. 

 

Den: 4/8° 
Noc: 4/0° 

 

STŘEDA  
14.12. 

Den: 2/6° 
Noc: 3/-1° 

 
POČÍTEJTE S INVERZÍ.  Jak je na horách zjistíte zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Katalog.aspx 

 

PRANOSTIKA 
Znáte tuto starou, lidovou pranostiku? „Dvanáct nocí a dní od Štědrého večera až do Tří králů zvěstuje 
prý povětrnost příštích dvanácti měsíců.“ Nedalo mi to a tak se jí letos pokusíme vyzkoušet.  
 

 
24.12. 

Jaké bylo počasí mezi Vánocemi? 
ŠTĚDRÝ DEN 

  
A jak bylo opravdu, v daném měsíci? 

25.12. Mráz, zataženo, sněžení Leden Zataženo, sněžení, déšť, sluníčka minimálně, jen na 
konci měsíce na horách jasno. 

26.12. Dopoledne polojasno, odpoledne zataženo, sníh Únor Jasno, polojasno, déšť, sníh, jasno 
27.12. Zataženo, sníh, chumelenice Březen Jasno, polojasno, jasno, déšť, zima, polojasno 
28.12. Dopoledne zataženo, pod mrakem, na horách jasno Duben Jasno, oblačno, silný vítr, jasno, teplo, déšť, pyl 
29.12. Dopoledne zataženo, pod mrakem, na horách jasno Květen sníh, zima, jasno, teplo, zima, teplo, bouřky, teplo 
30.12. Dopoledne zataženo, pod mrakem, na horách jasno Červen Teplo, vítr , jasno, bouřky, déšť, teplo, déšť 
31.12. -10°C, namrzající mrholení, sněžení, zataženo Červenec Zima, déšť, teplo, sluníčko, silné bouřky, déšť, zima 
 1.1. Polojasno, oblačno Srpen Déšť, zima, vítr, bouřka, déšť, teplo, slunce, vedro 
 2.1. Polojasno, mlha Září Teplo, slunce, déšť, teplo, tropy, déšť, sluníčko 
 3.1. Dopoledne pod mrakem, odpoledne sluníčko Říjen Teplo, sluníčko, zima déš’t, sluníčko, mráz 
 4.1. Oblačno Listopad Teplo, sluníčko, inverze, jasno,holomráz 
 5.1. Oblačno, zataženo  prosinec oblačno, déšť, sníh 5.12., 
 6.1. TŘI KRÁLOVÉ   

 

Prosinec 
Prosinec, když je mu zima, halí se v bílý kožich. 
Když prosinec bystří, po vánocích jiskří. 
Prosinec naleje a leden zavěje. 
Prýští-li ještě v prosinci bříza, nemívá zima mnoho síly. 
Je-li prosinec deštivý, mírný a proměnlivý, není se kruté 
zimy třeba báti. 

Hřmění v prosinci zvěstuje silné větry. 
Když v prosinci hrom ještě hučí, rok příští stále vítr fučí. 
Jaký prosinec, takové jaro. 
Studený prosinec - brzké jaro. 
Jaký prosinec - takový červen. 
Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 
Mléčná dráha v prosinci jasná, bude v příštím roce úroda 
krásná. 
Po studeném prosinci bývá úrodný rok. 
Není-li prosinec studený, bude příští rok hubený. 

13.12. 
Lucie – noci 
upije, ale dne 
nepřidá 
Když přijde svatá 
Lucie, najde tu 
už zimu. 

Na svatou Lucii 
jasný den, urodí 
se konopí i len. 
Svatá Lucie 
ukazuje svou 
moc, neb nám 
dává nejdelší 
noc. 

 

                                                                                 OBLOHA 

 

  Slunce 
   Vychází: 7:45 
   Zapadá: 16:01   

Tuhou zimu oznamují například sýkorky, kosi a další drobné 
ptactvo, které se méně stahuje k lidským sídlům. Zelináři 

poznají charakter zimy podle slupky cibule - čím je silnější, 
tím bude zima třeskutější, a podle listů zelí, které by mělo 

růst hodně na sobě. 

Měsíc 
Vychází: 13:33 
Zapadá: 3:31  

http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Katalog.aspx


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

15 
 

GRATULUJEME 
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak a má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat.  
Jana 
 

JEŠTĚ JINÁ NAROZENÍ A 
VÝROČÍ: 
7.12. 1941 – Japonský útok na Pearl 
Harbor, Spojené státy vstupují do 
války. 
8.12. 1890 – Bohuslav Martinů, český 
skladatel 
9.12. 1437 – Po spěšném odchodu z 
Čech zemřel ve Znojmě během cesty 
do Uher král Zikmund. Jeho smrtí 

vymřel lucemburský rod, který v 
českém království panoval 127 let. 
9.12. 1931 – Ladislav Smoljak, český 
režisér, scenárista a herec 
10.12. - 1870 – Adolf Loos, český 
architekt 
10.12. - 1937 – Karel Schwarzenberg, 
český senátor, předseda TOP 09 
11.12. 1901 – Jaroslav Marvan, český 
herec 
14.12. 1935 – Pro nemoc abdikoval 
prezident Tomáš Garrigue Masaryk. 
14.12. 1911 – Roald Amundsen dobyl 
Jižní pól. 
14.12. 1503 – Nostradamus, 

francouzský lékař a astrolog 
14.12. 1546 – Tycho Brahe, dánský 
astronom 

 

VÝZNAMNÉ DNY V TOMTO 

TÝDNU: 
7. 12. -  Mezinárodní den civilního 
letectva 
8.12. - Arabský den boje za odstranění 
negramotnosti 
9.12. - Mezinárodní den proti korupci 
10. 12. - Den lidských práv 
11. 12. - Mezinárodní den hor, Světový 
den dětství, Mezinárodní den solidarity 
s ženami a dětmi Afriky 

 

 
 

A CO SE STALO ZAJÍMAVÉHO V LOUŽNICI? 
Úryvky z Loužnické kroniky: 
 

 „…V ohledu poštovním, spojena byla Loužnice i celé panství s Libercem. 
Panský posel 
přinášel psaní pro 
všechny vsi. Později 
byla zřízena pošta 
v Hodkovicích, po 
roce 1850 v Brodě. 
V roce 1893 zřízena 
byla pro Loužnici a 
obce okolní pošta 
rurální. Posel 
docházel denně 
z Brodu do obce a 
platilo se za dodání 
dopisu 1 koruna. 
Před tím docházel 
posel sotva jednou 

týdně a žádal za donášku, od dopisu 10 korun, od lístku 5 korun. V roce 1900 
bylo zavedeno doručování zásilek, pokud nejsou doporučena, zdarma. 
Loužnice, právě tak jako Zásada, byla od pradávna osadou obchodní. 
Přispívala k tomu hlavně ta okolnost, že zde byl nedostatek půdy, pro polní 
hospodářství a poměrně mnoho obyvatel. 
Obchodovalo se hlavně se zbožím skleněným, barevně zdobeným, zlaceným 
a korálkovým. Někteří zámožní mívali k tomu účelu několik koní a čeledínů 
(Tomšové z Kopaně). V zimě nakupovalo se různé zboží v Jablonci, vše se 
třídilo, balilo do beden, by na jaře vše bylo připraveno do světa, jak se říkalo. 
Z jara sotvaže slezl sníh ze strání, vydali se naši světáci na cestu. Někteří 
s vozy dvoj až čtyřspřežími a s několika výpomocnými lidmi. Obyčejně to byli 
mladíci, někteří kdo povozů neměli, naložili zboží na trakař neb na záda na 
tak zvanou krůseń a putovali přes Huť ku „Hvězdě“ do země polské do 
Ruska, Turecka, Rumunska a hlavně pak do Uher a Itálie. Takovéto doby 
byly spojeny často s všelijakým nebezpečím. Hlavně v Uhrách často byli 
přepadáváni od loupežných rot, takže někdy spíše holé životy zachránili. 
Proto loučení se doma takového obchodníka s rodinou bylo vždy smutné. Až 
na dvě hodiny cesty vyprovázeli manželky své muže při odchodu.  
Na zimu se vraceli tito obchodníci zase do svých domovů….“ 
 

  

  8. 12.2011 Oslaví narozeniny Petr Vondrouš 
  8. 12.2011 Oslaví narozeniny Jakub Formánek (Marek) 
  8. 12.2011 Oslaví narozeniny Marcel Tiler 
  9. 12.2011 Oslaví narozeniny Jaroslava Hnátková 
  9. 12.2011 Oslaví narozeniny Kateřina Šimková - Rock 
  11. 12.2011 Oslaví narozeniny Roman Daníček 
  11. 12.2011 Oslaví narozeniny Martina Dimmerová 
  12. 12.2011 Oslaví narozeniny Josef Daníček 
  13. 12.2011 Oslaví narozeniny Jana Hloušková (Šourková) 
  13. 12.2011 Oslaví narozeniny Jaroslav Růžička 

file:///D:/LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ/ZPRAVODAJ 2010/LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 2010 říjen
file:///D:/LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ/ZPRAVODAJ 2010/LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 2010 říjen


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

16 
 

NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
Punč na dobrou noc 
4 vejce, 4 lžičky cukru, 4 lžičky citronové šťávy, 1 l světlého piva, citronová kůra, mletá skořice 
Rozklepneme vejce, z bílků a cukru ušleháme tuhý sníh. Postupně vešleháme žloutky a 
citronovou šťávu a hmotu rozdělíme do čtyř velkých sklenic. Pivo s citronovou kůrou ohřejeme v 
hrnku. Kůru vyjmeme a horké pivo stejnoměrně nalijeme do sklenic. Můžeme posypat trochou 
mleté skořice. 
 

 
 

BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 
ROZMARÝN 
Rozmarýnka je právem považována za jednu z 
nejpůvabnějších bylinek. Také její povzbudivá, osvěžující 
vůně s nádechem pryskyřic je velmi podmanivá. Lze ji 
snadno pěstovat v přenosných nádobách, je krásná i 
užitečná. Do pokoje, na balkón, na zahradu i do kuchyně 
vnese atmosféru slunného středomoří. 
Rozmarýnka je právem považována za jednu z 
nejpůvabnějších bylinek. Také její povzbudivá, osvěžující 
vůně s nádechem pryskyřic je velmi podmanivá. Lze ji 
snadno pěstovat v přenosných nádobách, je krásná i 
užitečná. Do pokoje, na balkón, na zahradu i do kuchyně 
vnese atmosféru slunného středomoří. 
 
Rozmarýna je odedávna využívána jako koření i léčivá bylina. 
V šálku čaje 
Má dezinfekční a antiseptické účinky. 
Povzbuzuje oběhový systém, zlepšuje prokrvení všech částí těla včetně 
mozku, díky čemuž posiluje paměť a usnadňuje soustředění. 
Nálev připravený z poloviny lžičky sušených či čerstvých lístků na šálek vroucí 

vody také okamžitě upravuje trávení a pomáhá při nadýmání. 
Dále podporuje činnost jater a vylučování žluči – proto je kořenění tučných, masitých pokrmů rozmarýnkou nejen 
chutné, ale i velmi prospěšné. 
Kromě všech ostatních vnitřních orgánů podporuje i prokrvení dělohy, neměla by se tudíž užívat v těhotenství, 
neboť její působení může být v tomto období příliš silné a nežádoucí.  
 
V koupelně i ložnici 
V koupeli rozmarýna podporuje prokrvení pokožky, svalů a kloubů, čímž odplavuje únavu, hojí namožené svaly a 
prospívá i při revmatismu. 
Nálev poslouží i jako kondicionér pro tmavé vlasy, kterým zvýrazní barvu a lesk. 
Nálev je i výtečné antiseptické kloktadlo a ústní voda. 
Odpuzuje také hmyz, větvičky či listy v sáčku lze vkládat do prádla, podobně jako květy levandule. 
 
Jedinečné uplatnění má rozmarýna v kuchyni – čerstvá i sušená, neboť aroma si dobře zachovává. Nejlepší jsou 
křehčí mladé výhonky a lístky sklizené před rozkvětem, které je třeba najemno nasekat. Ovšem i květy jsou 
lahodné a hodí se jako ozdoba mnoha pokrmů a dezertů, lze je kandovat, přidávat do džemů. Listy skvěle doplní 
tučná masa, jako vepřové, kachní, skopové. Hodí se i k pokrmům z brambor, k sýrům, do těstovin a na pizzu, do 
nádivek, přidávají se do klobás. Voňavé odrhnuté větvičky lze použít jako grilovaní jehly. 
 
Vůně a chuť rozmarýny je velmi intenzivní, proto stačí přidávat do pokrmů menší množství. Kulinářským zážitkem 
je i rozmarýnový ocet a olej.   
 
 

 
 
 
 

file:///D:/LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ/ZPRAVODAJ 2010/LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 2010 říjen


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

17 
 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
SVATÁ LUCIE 
Svatá Lucie bývá líčena jako dcera bohatých a vznešených rodičů. Legenda vypráví, že se 
rozhodla pro panenský život, všechny nabídky k sňatku odmítala a svůj majetek rozdala 
chudým. Jednou si prý dokonce vypíchla oči, aby tak odradila dalšího z nápadníků, ale jako 
zázrakem jí byl zrak vrácen. Zklamaný a odmítnutý pohanský nápadník jí udal jako 
křesťanku a Lucie byla odsouzena k prostituci ve veřejném domě. Stráže, které měli za 
úkol jí tam odvést, nedokázali se svatou Lucií hnout z místa. Nakonec jí podřízly hrdlo 
mečem a svatá Lucie kolem roku 304 zemřela. Svatá Lucie je patronkou švadlen, kočích, 
sklenářů a brousířů. Je vzývána proti krčním chorobám a nejčastěji bývá vyobrazena s 
mečem, se svítilnou a miskou, na které jsou vidět dvě oči. 
V předvečer svátku svaté Lucie chodívaly „Lucky“ kolem stavení. Věřilo se, že postavou 
velká, bíle oděná „Lucka“ chodila s nožem a dětem, které se o adventu nepostili, chtěla 
rozpárat břicha. Někde chodilo po staveních Lucek více a děti, které se uměly hezky 
pomodlit obdarovávaly, ostatním hrozily metlou. 

Svatá Lucie byla chápána také jako ochránce proti čarodějnicím. Na Moravě se proti 
čarodějnicím chránili tak, že od svátku sv. Lucie až do Božího narození odhodili jedno 
poleno dříví a takto odhozenými na den Božího narození zatopili. Svátek sv. Lucie patřil 
především ženám a dívkám a snad aby si trochu odpočinuly, nesměly v tento den prát 
ani příst. Věřilo se, že té přadleně, kterou by Lucka přistihla při práci, naplnila by 
komínem světnici prázdnými vřeteny a ty by musela obratem napříst. Na Valašsku 
dokonce vynášely přadleny své kolovraty ze světnice na půdu. Nezřídka se za Lucky 
převlékali sousedky a kontrolovaly jiné, zda nepředou či nederou peří. Těm, které 
přistihly při draní rozfoukaly peří po celé světnici a těm, které předly, rozmotaly 
napředené nitě. 
Jak takový svátek Lucie vypadával v dobách, kdy si lidé o tradicích jen nečetli, ale sami 
je dodržovali? V českých zemích byly zvyky velice různorodé. Lucii ve všech případech 
ztělesňovala obchůzková postava. Zatímco Barbora klepala na okno a ohlašovala tak 
svůj příchod, Lucie přicházela znenadání. Někde s ní chodíval po vsi, chalupu od 
chalupy průvod masek, který dívka, převlečená za svatou Lucii, vedla. V průvodu byly 
typické postavy – družičky, kněz, poustevník, kominík, řezník, dráteník, krajánek a 

cikánská rodina. Zatímco postava Barborky byla čistě dívčí záležitostí, s Luckou to bylo někde i jinak.  
Svátek svaté Lucie patří dodnes k nejživějším tradicím ve Švédsku. V roce 1927 vyhlásil jeden stockholmský 
časopis soutěž o volbu Lucie. Dívku, která zvítězila, korunovali Lucií a v průvodu byla provázena družičkami a 
chlapci – nosiči hvězd. Tím se oslava Lucií rozšířila po celém Švédsku. Lucie dnes přichází dokonce i do nemocnic. 
Lucie, které obcházejí v severských zemích, mají na hlavě korunu se svíčkami, jako předzvěst konce 
nejtemnějšího období roku. Lucie zpívá a dává naději, že po tmě se k nám vrátí světlo. Lucie ve Švédsku přináší 
světlo, v Čechách čistotu – což není v přeneseném významu zase tak velká odlišnost. V roce 2001 poprvé Lucie v 
celé své kráse zavítala i mezi členy Severské společnosti v Praze na Novotného lávce. 
Lucie v magických praktikách: Dříve byla se dnem sv. Lucie spojena i řada magických praktik. Vesničané 
věřili, že o tomto dni se scházejí čarodějnice, aby kuly pikle a škodily dobrým křesťanům. Svatá Lucie byla 
považována za mocnou ochranitelku před jejich kouzly a čarami. Nejnavštěvovanějším místem čarodějnických 
setkání o sv. Lucii v zemích Koruny české býval prý vrch Radhošť, který byl odpradávna opředen mnoha 
pověstmi. Svátek sv. Lucie patřil především ženám a dívkám, spojovaly se s ním různé zvyky. Lucie je patronkou 
a ochránkyní švadlen. Snad aby si trochu odpočinuly, nesměly v tento den příst ani prát. Proto při svých 
obchůzkách nosila Lucka v ruce dřevěný dlouhý nůž – kdyby zjistila, že má někde hospodyně rozdělané přádlo, 
tak mohla jí nožem přádlo pocuchat. Byla však také symbolem čistoty – den jako dělaný pro vánoční úklid. Lucie 
je také považována za patronku kočích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

18 
 

LOUŽNICKÁ POCHOUTKA 

 
 

ZELNÉ PALAČINKY 
250 ml mléka, 2 žloutky, špetka soli, 
20 g moučkového cukru, 220 g hladké 
mouky, 250 ml sodovky, 2 bílky, 

ušlehané dotuha, 200 g hlávkového zelí, podušeného 
doměkka a vychladlého, sádlo na opékání, skořicový 
cukr na posypání (nemusí být). V mléce rozmíchejte 
žloutky, sůl, cukr, mouku a dobře zpracujte. Potom 
přidejte sodovku, sníh z bílků a zelí. Pánev dobře 
rozehřejte, vymažte sádlem a nalijte do ní trochu 
těsta, rozprostřete jej po pánvi a opékejte po obou 
stranách. Jestli chcete, podávejte posypané 
skořicovým cukrem. 
 

ZIMNÍ HOUBOVKA 
25 g sušených hříbků, 50 g másla, 1 

cibule, jemně pokrájená, 1 stroužek 
česneku, na plátky, větvička 
tymiánu, 400 g čerstvých lesních 

hub, pokrájených,   850 ml zeleninového vývaru, 

220 g crème fraîche, 4 krajíčky bílého chleba, 

nakrájeného na kostičky, nasekaná pažitka a olivový 
olej k podávání. Sušené hříbky zalijte horkou vodou a 
nechte je aspoň čtvrt hodiny stát. Půlku másla 
rozpusťte v hrnci a dozlatova na něm osmahněte 
cibuli, česnek a tymián. Pak vyždímejte sušené houby 
(vodu ponechte), vhoďte je spolu s čerstvými 
houbami k cibuli a opékejte zhruba 5 minut. Pak 

zalijte vývarem a vodou z hub, přiveďte k varu a 
mírně vařte 20 minut. Přidejte crème fraîche a 
rozmixujte ponorným mixérem (polévka bude 
opravdu velmi hustá, takže ji můžete naředit 
vývarem). Na zbytku másla opečte chleba. Polévku 
podávejte s krutony a ozdobte pažitkou a kapkami 
oleje. 
 

KRŮTÍ STEHNA NA CIBULI 
1–2 lžíce olivového oleje, 1–2 krůtí 
stehna, v celku, 

 ale v celku, 
, 

400g konzerva rajčat, 4 snítky tymiánu, 
2 bobkové listy, . 
Zahřejte troubu na 220 °C. Olej zahřejte na vysokém 
plameni v kastrolu vhodném do trouby či v pekáči. 
Vložte stehna a opečte je ze všech stran dohněda; 
trvá to tři až čtyři minuty z každé strany. Pak maso 
vyjměte a dejte stranou. Plamen trochu stáhněte, na 
olej vhoďte cibuli, aby začala karamelizovat. Přidejte 
česnek a ještě minutu míchejte, pak do nádoby vlijte 
vodu i rajčata a vhoďte bobkové listy. Vložte maso, 
osolte, opepřete a pokryjte tymiánem. Přiklopte 
poklicí a vložte do trouby. Duste třicet, až pětačtyřicet 
minut pak zmírněte teplotu na 180/160 °C a pečte 
ještě hodinu až hodinu a půl, podle velikos

 

 
500 ml neslazeného kondenzovaného 
mléka, ½ vanilkového lusku nebo 1 
lžička vanilkového extraktu, 350 g 
krupicového cukru, 5 žloutků, 300 ml 
brandy (množství můžete upravit 
podle chuti). 

Dejte žloutky do mísy a postavte nad vodní lázeň, za stálého 
míchání přilijte mléčnou směs. Míchejte do zhoustnutí, sejměte, 
nechte zcela vychladnout. Pak vmíchejte brandy – doporučené 
množství je orientační, záleží jen na vás. Když ho dáte méně, 
vyniknou jemné chutě, více alkoholu naopak zajistí trvalejší 
tekutost. Koňak můžete ještě přecedit přes jemné síto. 

jinou podobnou lihovinu. 
 
PERNÍČKY 
600 g hladké mouky, 150 g 
moučkového cukru, 200 g teplého 

medu, 1 sáček vanilinového cukru, 1 
lžička jedlé sody, půl sáčku prášku do 
pečiva, 120 g másla, 2 lžiček koření 

do perníku, 2 vejce, 1 žloutek 
rozšlehaným s trochou vody (k potírání). 
Ze 600 g hladké mouky, 150 g moučkového cukru, 200 g teplého 

medu, 1 sáčku vanilinového cukru, 1 lžičky jedlé sody nebo půl 
sáčku prášku do pečiva, 120 g másla, 2 lžiček koření do perníku 

a 2 vajec vypracujte těsto a nechte ho 24 hodin v chladu. 
Troubu předehřejte na 160, horkovzdušnou na 140 °C. Vyválejte 

placku a vykrajujte žádané tvary. Pečte asi 12–15 minut. Ještě 
teplé perníčky potírejte 1 žloutkem rozšlehaným s trochou vody. 
 
DOMÁCÍ VÁNOČKA  
1 kg hladké mouky (speciál), špetka soli, 15 dkg cukru krupice, 7 

dkg droždí, 20 dkg másla, 1 
vanilkový cukr, citrónová kůra, 2-3 
vejce, 0,40 litru mléka, 15 dkg 
rozinek, hrst sekaných mandlí na 

posypání. Z droždí, mléka, trošky 
cukru a mouky uděláme kvásek. 
Přidáme jej do mouky a s dalšími 
surovinami dobře vymísíme v těsto. 

Přikryjeme utěrkou a necháme kynout v teplé místnosti asi jednu 
až půldruhé hodiny. Poté vytvarujeme vánočku, potřeme 
rozšlehaným vejcem, posypeme mandlemi a pečeme téměř 
hodinu při teplotě 170-190 stupňů Celsia. 
 

LEDOVÁ ČOKOLÁDA 
16 dkg bílého 100% tuku, 25 dkg práškového 
cukru, 3 dkg kakaa, 1 lžíce hrubé mouky 
Tuk rozpustíme ve vodní lázni, přidáme ostatní 
přísady, zpracujeme a plníme do formiček. 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

19 
 

ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z HISTORIE  
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŽ JSI BYLA MALÁ………… 

  
Něco z historie obcí v našem okolí. Jak je naše společná historie podobná……. 

(z webu příslušných obecních stránek) 

 

Malá Skála - Ač se to zdá 

neuvěřitelné, Malá Skála existuje v 
dnešní podobě teprve od roku 1953, 
kdy došlo ke sloučení deseti 
původních obcí Bobova, Křížků, Labe, 
Malé Skály, Mukařova, Sněhova, 
Vranového I a II, Záborčí a Želče v 
obec jedinou. Vlastní Malá Skála, ležící 
na pravém břehu Jizery při cestě ke 
Sněhovu, to bylo panství, zámek, 
pivovar a velkostatek, zatímco osada 
Vranové, rozprostírající se přes řeku, 
neměla nikdy ani kostel ani rychtu. Až 
v roce 1857 se objevil nápis Malá 
Skála - Vranové jako jméno železniční 
stanice na trati Pardubice - Liberec. 
Ani název Malá Skála tu není od 
nepaměti. Pochází ze 17. století, kdy 

se panství zmocnil frýdlantský vévoda Albrecht z Vladštejna.  
Ale pěkně po pořádku... 
První zmínky o Malé Skále pocházejí z roku 1422, avšak její jižní část vznikla jako samostatná ves Vranové již 
koncem 14. století, kdy spolu s okolními osadami náležely k dominikánskému klášteru v Turnově. Podle ní se 
jmenuje také skalní hrad Vranov, často nazývaný též Skály nad Jizerou, který vyrostl na pískovcovém útesu nad 
pravým břehem řeky okolo roku 1425, tedy rok po zničení turnovského kláštera husity. Lesy, louky, pole i skály 
měli tehdy v držení Valdštejnové ze štěpanické větve a od roku 1538 Vartemberkové, kteří zde vládli až do roku 
1615. To už ke dvoru náležel i pivovar. Krátce před bitvou na Bílé hoře se panství ujal rod Smiřických, ale pro 
sympatie ke stavovskému povstání byl jejich majetek po roce 1620 zkonfiskován a připadl frýdlantskému vévodovi 
a vojevůdci Albrechtovi z Valdštejna, který v roce 1628 udělil Malou Skálu v léno císařskému plukovníkovi Mikuláši 
Desfoursovi. Po smrti Albrechta z Valdštejna získal Mikuláš Desfours Malou Skálu, Semily a Hrubý Rohozec ve 
svobodné dědictví. Rod zde potom vládl dalších 175 let, během nichž byl na severní straně nádvoří vystavěn 
lovecký zámeček s věžičkou pro zvon a hodiny a okolo roku 1700 nový barokní zámek. 
V roce 1802 koupil zdejší panství mikulášovický textilní průmyslník František Zachariáš Römisch, který celé okolí 
proměnil v jedinečný přírodní park a na troskách starého hradu vybudoval památník všem hrdinům, Pantheon, 
jemuž vévodí novogotický letohrádek z roku 1826. František Zachariáš Römisch se však nezapsal do historie Malé 
Skály pouze jako romantický stavitel Pantheonu, ale i jako osvícený zakladatel škol a nadací. Už v roce 1812 bylo 
rozhodnuto o zřízení obecné školy, která byla následně 1817 skutečně otevřena. Zasloužil se o zvelebení 
ovocnářství, přestavěl sídlo v empírovém stylu a v zámeckém parku vysázel vzácné dřeviny. Roku 1813 založil ve 

Vranském lese panský hřbitov, kde sám odpočívá. 
Po smrti Františka Zachariáše Römische prodali dědicové Malou Skálu obchodnímu domu Oppenheimer v Lipsku. 
Ti opravili zámek v secesním duchu, roku 1869 postavili kapli sv. Vavřince a roku 1879 kapli ve Vranovém. Konec 
století byl ve znamení zakládání spolků, vznikl Sbor dobrovolných hasičů (1885), Tělocvičná jednota Sokol (1894), 
začala se rozvíjet turistika. Na rozkvětu obce, k němuž významnou měrou přispělo vlakové spojení s okolním 
světem, nic nezměnil ani příchod nového majitele, vídeňského politika a podnikatele dr. Wilhelma Medingera, 
který koupil zdejší panství v roce 1903. Byla postavena nádražní budova (1904), hotel u nádarží (1906), pošta 
(1922), sokolovna (1932) či hotel Kavka (1939). Po druhé světové válce se společným úsilím podařilo vybudovat 
moderní základní školu (1957), samoobsluhu (1958), budovu MNV s hasičskou zbrojnicí (1962), zdravotní 
středisko (1972), autokemp Ostrov (1976), mateřskou školku (1979) nebo ubytovnu TJ Sokol s tenisovými kurty 
(1984). Dřevěnou lávku spojující oba břehy, kterou strhla povodeň, nahradila nová ocelová (1983), byl opraven 
starý most přes Jizeru (1987) a rozsáhlé rekonstrukce se dočkal i Boučkův statek (1988), v němž je dnes 
umístěno muzeum a galerie. V posledním desetiletí si nemalé náklady vyžádala renovace letohrádku na 
Pantheonu (1993) nebo kaple sv. Vavřince (1996), ze staré školy se stal Domov pro seniory (1997), byla otevřena 
čerpací stanice pohonných hmot (1997) a koupaliště Žlutá plovárna (1998), zámek získali po letech noví majitelé 
(2000) a byla zprovozněna čistička odpadních vod (2001). 
http://www.mala-skala.cz/ 
 

http://www.mala-skala.cz/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

20 
 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 
 Za mistrem Kaliánem přijde podřízený s papírem: „Pane mistr, 

tady v tomhle výrobním příkazu máte chybu. Máte tady 
napsáno fčela.“ – Pepa se podívá: „No, máte pravdu, má tam 
být fčera!“ 
 
Přijde pan Novák a ptá se ve vrátnici: „Toto ministerstvo je 
velké, že?“ – „To víte, že ano!“ – „A mohl byste mi říci, kolik tu 
dělá asi lidí?“ – „No, řekl bych, že necelá polovina.“ 
 
Je medvěd a zajíc. První den medvěd vidí, jak zajíc jede na 
krásné motorce. Medvěd se ho ptá: „Zajíci, kde jsi na to vzal?“ 
Zajíc: „To vis, nepiju jako ty, tak na to mam.“ Druhy den 
medvěd vidí zajíce, jak jede v krásným aute. „Zajíci, kde jsi na 
to vzal?“ „To vis, nepiju jako ty, tak na to mam.“ Třetí den vidí 
zajíc medvěda, jak letí v helikoptéře. „Medvěde, kde jsi na to 
vzal?“ Medvěd: „To vis, vrátil jsem lahve!“ 
 
V Newyorským Centrál parku trhá malou holčičku Pitbull. Vidí 
to chlap, tak se rozeběhne, holejma rukama psa zabije a 
holčičce zachrání život. Svědkem toho je novinář New York 
Postu. Přijde k tomu muži a říká. „Pane, vy jste teď hrdina. 
Napíšu o vás článek do Newyorkpostu! Bude mít titulek: 
Newyorský hrdina zachránil holčičku!“ – „Ale já nejsem z New 
Yorku!“ – „Aha, to nevadí, tak tam bude: Americký hrdina 
zachránil holčičku! “ – „Ale já nejsem ani Američan!“ – „No, a 
odkud teda jste?!“ – „Já jsem Pákistánec“ No a druhý den 
vyjde článek s titulkem: ISLÁMSKÝ EXTRÉMISTA ZABIL 
AMERICKÉHO PSA. 
 
Jeden starý pracovník plynáren zaučoval nového kolegu. 
Prováděli zrovna kontroly a odečet stavu plynoměrů na 
předměstí. Když dokončili další budovu, ten starý říká tomu 
mladému: „Hele, nemysli si, že jsem nějaká vykopávka. Mám 
docela kondici. Vsaď se, že doběhnu k autu dřív než ty.“ Tak 
se oba rozběhnou. Starý je skutečně u auta o krok napřed. 
Mladý jen vyvalí oči, ale vzápětí koukají oba, protože k nim 
doběhne udýchaná stařenka. Starý plynař se jí ptá: „Copak, 
paní, zapomněli jsme u vás něco?“ Stařenka popadne dech a 
povídá: „Ech, když jsem viděla dva plynaře takhle upalovat, 
řekla jsem si, že bych měla asi utíkat taky!“ 
 
Zemře programátor a dostane sa do pekla. Po týdnu Lucifer 
volá Bohovi: Co za blázna si mi sem poslal? Zničil mi všechny 
kotle, poškrtil všechny čerty a už tři dni bezhlavě běhá po 
všech chodbách pekla a řve: „Kde je přechod do 2-ho levelu?“ 

 

MOUDRÁ VĚTA 
 Na hezkou ženu je příjemné pohlížet, s rozumnou je příjemné žít. 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2011 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ 
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Umístění reklamy je zdarma. Samozřejmě, že loužničtí zde mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz 

 

 

mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

21 
 

REKLAMA    
 

 

 

  

  
Nabízíme široký sortiment oděvů, obuvi a ochranných pomůcek. 

Nabízíme možnost čerpání náhradního plnění. 

Akce je časově omezena od 1. 11. do 16. 12. 2011 
 

Pražská 16 (u zimního stadionu) 
466 01 Jablonec nad Nisou. 

Tel: 483 384 000, 603 71 61 71. 

E-mail: info@mm2000.cz 
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf 

http://www.mm2000.cz/ 
 

mailto:info@mm2000.cz
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.mm2000.cz/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 45. 
7. prosince 

2011 
 

22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.suchastavba.com/

